
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση δυνατότητας 24ωρης εργασίας και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
τεχνικών Υπαλλήλων του Δήμου Καρδίτσας για 
την αντιμετώπιση επειγουσών τεχνικών αναγκών 
κατά το έτος 2021.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας, για το 
έτος 2021.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3761,4400/07-06-2016 
άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας - Απο-
κατάστασης (Κ.Α.-Α.) «Κέντρου Διημέρευσης  - 
Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέ-
ρηση» του φιλανθρωπικού, μη κερδοσκοπικού 
σωματείου Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α., όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με την υπ’  αρ. 5984/16-11-2017 
απόφαση.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες β’ εξα-
μήνου 2021,για τους υπαλλήλους της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καστοριάς.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομάδας 
έργου’’ LIFE-IP ADAPTINGR:ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 
ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ’’ συγ-
χρηματοδοτούμενου από το πρόγραμμα LIFE IP,το 
πράσινο ταμείο και το Δήμο Αγίων Αναργύρων -
Καματερού για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

6 Κατανομή υπερωριακής με αμοιβή εργασίας, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2021, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Δήμο Πρέβεζας και συγκροτεί 
την ομάδα εργασίας του έργου «Child Friendly 
Destination/WONDER που υλοποιείται με τη συγ-
χρηματοδότηση του Interreg VB Adriatic Ionian 
2014-2020».

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΣΥ.Π.Α.Π. Κέρκυρας, για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112697 (1)
   Καθιέρωση δυνατότητας 24ωρης εργασίας και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

τεχνικών Υπαλλήλων του Δήμου Καρδίτσας για 

την αντιμετώπιση επειγουσών τεχνικών αναγκών 

κατά το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 21 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’  143).

3. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

4. Του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις» (Α’  138)

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

Β.
1. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Την υπ’ αρ. 76/22-4-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δ. Καρδίτσας Ν. Καρδίτσας, σχετικά 
με την «Καθιέρωση δυνατότητας 24ωρης εργασίας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2564

34335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34336 Τεύχος B’ 2564/16.06.2021

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των τεχνικών 
Υπαλλήλων του Δήμου Καρδίτσας για την αντιμετώπιση 
επειγουσών αναγκών κατά το έτος 2021»

3. Την υπ’ αρ. 8667/29-5-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφάλισης 
πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 76/22-4-2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας Ν. Καρ-
δίτσας, σχετικά με την Καθιέρωση δυνατότητας 24ωρης 
εργασίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των τεχνικών Υπαλλήλων του Δήμου Καρδίτσας έτους 
2021 είτε για την αντιμετώπιση επειγουσών και ανελα-
στικών αναγκών που προκύπτουν στο Δήμο Καρδίτσας 
είτε για την αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών ή για 
την ασφάλεια των πολιτών και τη λειτουργία των αστι-
κών δικτύων ’η για την διασφάλιση ζωτικών λειτουρ-
γιών της πόλης, στις οποίες περιλαμβάνονται εθνικές και 
θρησκευτικές τελετές,οι εκπαιδευτικές,πολιτιστικές και 
κοινωνικές εκδηλώσεις και ό,τι άλλο απαιτεί η υλοποίηση 
απόφασης αρμοδίου οργάνου του Δήμου Καρδίτσας.

Eντός τριών εργάσιμων ημερών η εκτελεσθείσα εργα-
σία,τα ονοματεπώνυμα των τεχνικών υπαλλήλων που 
απασχολήθηκαν και ο χρόνος απασχόλησης, θα δηλώ-
νονται στην Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Καρδίτσας, 
με τυποποιημένη φόρμα που θα φέρει την υπογραφή 
του υπαλλήλου, του προϊσταμένου του τμήματος στο 
οποίο ο υπάλληλος ανήκει καθώς και του αντιδημάρχου 
που έδωσε την εντολή για την εργασία.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καρ-
δίτσας έτους 2021, ύψους 4.000,00€ (Κ.Α 30-6012.0001) 
και ύψους 5.000,00€ (Κ.Α.30.6022.0001).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 4 Ιουνίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

   Αριθμ.112847 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας, για το έτος 2021.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).
7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 

Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελ-
λάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 1716/02-06-2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης των μετακι-
νήσεων εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 102/2020 
(Α.Δ.Α.:Ω1ΗΩΩΨ3-ΟΣΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας και επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 6896/14-01-2021 (Α.Δ.Α.:6ΕΥΟΡ10-ΝΧ9) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ.: 1717/02-06-2021 έγγραφο του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας, «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας για το έτος 2021, αναλυτικά ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34337Τεύχος B’ 2564/16.06.2021

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝ/ΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜ.ΚΑΤ ΕΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. 30 1
2 ΔΙΕΚ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Π.Ε. 20 2
3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δ.Ε. 20 3
4 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. Δ.Ε. 20 2
5 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Π.Ε. 20 1
6 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ Π.Ε. 20 1
7 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ Π.Ε. 20 1
8 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ Π.Ε. 20 1
9 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ Τ.Ε. 20 1
10 ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Τ.Ε. 20 1

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 7.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στον παρακάτω κωδικό:

α/α Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης Ποσό Πί-
στωσης

1. 10-6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 5.000,00 €
2. 30-6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Ιουνίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 446595 (3) 
 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3761,4400/07-06-2016 

άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας - Απο-

κατάστασης (Κ. Α.-Α.) «Κέντρου Διημέρευσης - Ημε-

ρήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση» 

του φιλανθρωπικού, μη κερδοσκοπικού σωματεί-

ου Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α., όπως τροποποιήθηκε μεταγε-

νέστερα με την υπ’ αρ. 5984/16-11-2017 απόφαση. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκέντρωσης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]» (Α΄ 133) και ιδίως το άρ-
θρο 59 αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 66313/24553/2017 απόφαση (Β΄ 3051), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 37419/13479/
08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης (Β΄ 1661).

4. Την υπ’ αρ. 498816/02-09-2019 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερει-
αρχών Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 688).

5. Την υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη (Β΄ 2763) περί ανάθεσης και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 83411/30-01-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής (Β΄ 394) περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων.

7. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213) και την τροποποίηση αυτού με το 
άρθρο 59 του ν. 4554/2018 (Α΄ 130).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». (Α΄ 112).

9. Τον ν. 2072/1992, «Κέντρα Αποθεραπείας - Αποκα-
τάστασης» (Α΄ 125) και ιδίως το άρθρο 10 αυτού.

10. Το π.δ. 395/1993 «Όροι προϋποθέσεις και διαδικα-
σία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων 
Αποθεραπείας από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α΄ 166).

11. Την υπό στοιχεία Π4α οικ. 4633/1993 υπουργική 
απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Αποθε-
ραπείας - Αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34338 Τεύχος B’ 2564/16.06.2021

λοιπών φροντίδων, καθώς και για τη διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στην παρ. 1 του  άρθρου 
10 του ν. 2072/1992» (Β΄ 789).

12. Την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ45568/1356 απόφαση 
της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π4α/οικ. 4633/29.9.1993 
υπουργικής απόφασης «Προδιαγραφές λειτουργίας 
κέντρων αποθεραπείας - αποκατάστασης για την πα-
ροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και για 
τη διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2072/1992» (Β’ 789/1993).» 
(Β΄5114/2020)

13. Την υπ’ αρ. 142038/22-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΟ2Τ7Λ7-
1ΘΚ) απόφαση τροποποίησης συγκρότησης της επιτρο-
πής γνωμοδότησης για την καταλληλότητα των κτιρίων 
και άλλων προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατά-
στασης, αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας του 
Δυτικού Τομέα Αθηνών.

14. Την υπ’ αρ. 3542/20-05-2016 άδειας ίδρυσης του 
Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης (Κ.Α.-Α.) «Κέ-
ντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα 
με νοητική υστέρηση» του φιλανθρωπικού, μη κερδο-
σκοπικού σωματείου Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α.

15. Την υπ’ αρ. 3761, 4400/07-06-2016 (ΑΔΑ: 7ΑΤ47Λ7-
9Χ5) άδεια λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας - 
Αποκατάστασης (Κ.Α.-Α.) «Κέντρου Διημέρευσης - Ημε-
ρήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση» 
του φιλανθρωπικού, μη κερδοσκοπικού σωματείου 
Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α.

16. Την υπ’ αρ. 5984/16-11-2017 (ΑΔΑ: 78Θ17Λ7-ΙΔΦ) 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 3761, 4400/07-06-2016 (ΑΔΑ: 
7ΑΤ47Λ7-9Χ5) άδειας λειτουργίας του Κέντρου Απο-
θεραπείας - Αποκατάστασης (Κ.Α.-Α.) «Κέντρου Διημέ-
ρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική 
υστέρηση» του φιλανθρωπικού, μη κερδοσκοπικού 
σωματείου Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α.

17. Τις υπ’  αρ. 596/15-01-2018, 1106/19-02-2020, 
4788/04-12-2020 και 5003/30-12-2020 αίτησεις του 
Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α. με την υποβολή σχεδίων για την αύξηση 
της δυναμικότητας του ΚΑΑ-ΚΔΗΦ.

18. Τα υπ’ αρ. 596/17-01-2018, 145978/20-02-2020, 
943121/07-12-2020 και 1008561/30-12-2020 έγγραφα 
της υπηρεσίας μας, με το οποίο διαβιβάστηκαν τα τρο-
ποποιημένα σχέδια στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων.

19. Τα υπ’ αρ. 2487/18-05-2018, 871729/10-11-2020 
και 51525/21-01-2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων με παρατηρήσεις επί των υποβληθέντων 
σχεδίων.

20. Το υπ’ αρ. μητρώου 124/16-11-2020 πρακτικό της 
επιτροπής γνωμοδότησης σχετικά με τη μη τροποποίη-
ση της άδειας λειτουργίας του Κέντρου Αποθερα πείας - 
Αποκατάστασης (Κ.Α.- Α.) «Κέντρου Διημέρευσης - Ημε-
ρήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση» του 
φιλανθρωπικού, μη κερδοσκοπικού σωματείου Κ.Ε.Α./
Α.Μ.Ε.Α.

21. Το υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ9385/236/16-03-2021 

έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικών ΑΜΕΑ της Γενικής 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σχετικά με αίθου-
σες αναψυχής.

22. Το υπ’ αρ. μητρώου 9/17-03-2021 πρακτικό της επι-
τροπής γνωμοδότησης σχετικά με την αύξηση της δυνα-
μικότητας του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης 
(Κ.Α.-Α.) «Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας 
για άτομα με νοητική υστέρηση» του φιλανθρωπικού, μη 
κερδοσκοπικού σωματείου Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α.

23. Το υπ’ αρ. 1592/Φ.700.18/5329/13-05-2021 πιστο-
ποιητικό πυροπροστασίας.

24. Το υπ’  αρ. μητρώου 30/26-05-2021 πρακτικό 
της επιτροπής ελέγχου με θετική γνωμοδότηση σχε-
τικά με την αύξηση της δυναμικότητας του Κέντρου 
Αποθεραπείας  - Αποκατάστασης (Κ.Α.-Α.) «Κέντρου 
Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νο-
ητική υστέρηση» του φιλανθρωπικού, μη κερδοσκο-
πικού σωματείου Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α., με τη σύσταση ότι η 
πόρτα στους άξονες Μ - 18, 19 που διαχωρίζει τους 
χώρους του Κ.Α.-Α. από το Κέντρο Δια βίου Μάθησης 
θα παραμένει κλειδωμένη και μη προσβάσιμη στους 
ωφελούμενους του Κ.Α.-Α. (με την επιφύλαξη τυχόν 
πυροσβεστικών δεσμεύσεων).

25. Την από 26-05-2021 υπεύθυνη δήλωση του προ-
έδρου του Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α. με την αποδοχή της προανα-
φερθείσας σύστασης, αποφασίζουμε:

1) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 3761,4400/07-06-
2016 άδειας λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπεί-
ας - Αποκατάστασης, Κέντρου Διημέρευσης - Ημε-
ρήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση, 
του φιλανθρωπικού, μη κερδοσκοπικού σωματείου 
Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α., όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε-
ρα με την υπ’ αρ. οικ. 5984/16-11-2017 απόφαση, επί 
της οδού Στρ. Σίμωνος Θεολόγου 11, στην περιοχή 
Αφαία του Δήμου Χαϊδαρίου, λόγω επέκτασης χώρων 
και αύξησης της δυναμικότητας σε εκατόν είκοσι πέντε 
(125) άτομα.

2) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3761,4400/07-06-2016 
άδειας λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκα-
τάστασης, Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας 
για άτομα με νοητική υστέρηση, του φιλανθρωπικού, μη 
κερδοσκοπικού σωματείου Κ.Ε.Α./Α.Μ.Ε.Α., όπως τροπο-
ποιήθηκε μεταγενέστερα με την υπ’ αρ. 5984/16-11-2017 
απόφαση.

3) Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

4) Η παρούσα είναι αναρτητέα στον διαδικτυακό τόπο 
του προγράμματος «Διαύγεια» μετά από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 2 Ιουνίου 2021

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΩΤΣΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34339Τεύχος B’ 2564/16.06.2021

    Αριθμ. 80709 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-

θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες β’ εξα-

μήνου 2021, για τους υπαλλήλους της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Καστοριάς.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας», (Α΄ 239).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

4. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, των 
τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β΄ 2742).

7. Την υπ’ αρ. 201433/07-12-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
Κτηνιάτρων του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Καστο-
ριάς της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 5615).

8. Την υπ’ αρ. 201909/07-12-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των Εποπτών Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Πε-
ριβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/ΠΕ Καστοριάς» 
(Β΄ 5755), για τα έτη 2019 έως και 2023.

9. Την υπ’ αρ. 174647/04-12-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2020 για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας και των Τμημάτων της στις Περιφερειακές 

Ενότητες για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που 
προκύπτουν από φυσικά ή τεχνολογικά συμβάντα» 
(Β΄ 5763).

10. Το υπ’ αρ. 80773/15-06-2020 έγγραφο του Εκτελε-
στικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
«Έκδοση αποφάσεων υπερωριών των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

11. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών για την ανάγκη κά-
λυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών του συνόλου 
σχεδόν αυτών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. 
Καστοριάς.

12. Την υπ’ αρ. 77453/28-05-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για τις υπερωρίες 
β΄ εξαμήνου έτους 2021 των υπαλλήλων των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

13. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
83.400 ευρώ για τους υπαλλήλους της ΠΕ Καστοριάς, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 (κατά το ποσό 
των 69.700 €) και 0512 (κατά το ποσό των 13.700 €) 
και ειδικού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021, για την πληρωμή των υπε-
ρωριών Β ’ εξαμήνου των ανωτέρω υπαλλήλων, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για 
τις Διευθύνσεις που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, επι-
πλέον μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο, για το β’ εξάμηνο 
2021, για τους υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καστοριάς.

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι ενενήντα έξι (95) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολό τους ένδεκα χιλιάδες διακόσιες 
(11.240).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας/ΠΕ Καστοριάς που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων) 
είναι είκοσι μία (18) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής,θα είναι χίλιες 
εξακόσιες έντεκα (1611) ή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
θα είναι στο σύνολό τους επίσης χίλιες εξακόσιες έντεκα 
(1611).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Καστοριάς στις αρχές κάθε 
μήνα θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι καθώς και τα 
σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές 
του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγ-
ματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα 
ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34340 Τεύχος B’ 2564/16.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 2 Ιουνίου 2021 

O Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 225 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομάδας 

έργου ’’LIFE-IP ADAPTINGR:ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 

ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ’’ συγ-

χρηματοδοτούμενου από το πρόγραμμα LIFE IP,το 

πράσινο ταμείο και το Δήμο Αγίων Αναργύρων - 

Καματερού, για το β’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 491/2020 απόφαση Δημάρχου περί ορι-
σμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον αντιδήμαρχο 
Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 1997 (Α΄ 

107).
6. Το άρθρο ΙΙ.19,PART B,Annex 1,της Σύμβασης Επιχο-

ρήγησης LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR που 

υπεγράφη μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Συντονιστής Έργου) και του EASME.

7. Tην υπογραφή του σχετικού Συμφωνητικού Συ-
νεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού και του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Συντονιστής Έργου).

8. Την υπ’ αρ. 17/2019 απόφαση Δ.Σ. (ΑΔΑ:ΩΟΕΣΩ62-
ΥΓ2) που αφορά την έγκριση υλοποίησης του έργου LIFE-
IP AdaptInGR ’’Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για 
την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα, 
διάρκειας 2019-2026.

9. Την υπ’ αρ. 176/2019 απόφαση Δ.Σ (ΑΔΑ:ΩΙ85Ω62-
ΔΤΘ) που αφορά τη συγκρότηση της Ομάδας Έργου.

10. Την υπ’ αρ. 96/2021 απόφαση Δ.Σ (ΑΔΑ:6ΘΡΡΩ62-
Ξ74) που αφορά την έγκριση της ενδεικτικής κατανο-
μής του προϋπολογισμού έτους 2021 για το Δήμο Αγίων 
Αναργύρων - Καματερού.

11. Tις απαιτήσεις που απορρέουν από τη συμμετοχή 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού ως εταίρου 
στο συγκεκριμένο έργο και συγκεκριμένα την απασχό-
ληση της Ομάδας Έργου, στις περιοδικές συναντήσεις 
εργασίας, με τα μέλη της σύμπραξης και τα στελέχη του 
EASME, οι οποίες εκτείνονται πέραν του οκταώρου και 
την αντίστοιχη προετοιμασία που απαιτείται, για τη δι-
οργάνωση και συμμετοχή σε τεχνικές συναντήσεις ερ-
γασίας,με τους εξωτερικούς συνεργάτες και τα ενδιαφε-
ρόμενα μέρη, τη διοργάνωση δράσεων δημοσιότητας, 
κ.λπ, αποφασίζουμε:

Την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης στους υπαλλήλους - μέλη της Ομάδας Έργου LIFE-IP 
AdaptInGR, πέραν του τακτικού ωραρίου τους, το οποίο 
χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα’’LIFE IP, 
το Πράσινο Ταμείο και το Δήμο Αγίων Αναργύρων - Κα-
ματερού για το Β’ Εξάμηνο 2021, ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ/ΕΞΑ ΜΗΝΟ

1 ΠΕ-Τοπογράφων -Μηχανικών 1 120
2 ΠΕ-Πολιτικών Μηχανικών 1 120
3 ΔΕ-Διοικητικού 1 120
4 ΠΕ Πολιτικών -Μηχανικών 1 120
5 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 120

Το συνολικό ποσό της υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έργου του έτους 2021.
Το κόστος των συνολικών ωρών (600 ώρες) που υπολογίζεται να διατεθεί κατ’ ανώτατο όριο για το β’ εξάμηνο, 

έτους 2021 ανέρχεται σε δύο χιλιάδες εβδομήντα πέντε ευρώ, (2.075,00) ευρώ.
Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, η οποία χρηματοδοτείται σε ποσοστό 100% υπολογιζόμενη με βάση τις παρα-

πάνω ώρες, θα αντιμετωπιστεί από τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2021: 10.6022.0003-10.6012.0010 -
00.6441.002 -30.6012.0003-30.6012.0004.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής εργασίας για το β’ εξάμηνο του έτους 2021, από τους υπαλλήλους 
της Ομάδας Έργου, θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊστάμενους Διευθύνσεων και Αντιδημάρχους.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 2 Ιουνίου 2021

  Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34341Τεύχος B’ 2564/16.06.2021

   Αριθμ. 275 (6) 
Κατανομή υπερωριακής με αμοιβή εργασίας, για 

το β’εξάμηνο του έτους 2021, για το προσωπικό 

που υπηρετεί στο Δήμο Πρέβεζας και συγκροτεί 

την ομάδα εργασίας του έργου «Child Friendly 

Destination/WONDER που υλοποιείται με τη συγ-

χρηματοδότηση του Interreg VB Adriatic Ionian 

2014-2020».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2015, (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007, Α΄ 143, όπως ισχύει.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107),
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
8. Την από 21/06/2018 υποβολή δήλωσης - αίτησης 

του Δήμου Πρέβεζας για συμμετοχή σε σχήμα με επι-
κεφαλής εταίρο το Δήμο της ιταλικής πόλης Φάνο που 
κατέθεσε πρόταση στη 2η πρόσκληση του προγράμμα-
τος ADRION, με το ακρωνύμιο WONDER κωδικό 1090 
και τίτλο ΦΙΛΙΚΟΙ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΙ ΣΤΟ ΠΑΙΔΙ, με συνολικό 
προϋπολογισμό 1.578.402,00 €. Διάρκεια προγράμματος 
26 μήνες, με έναρξη την 1η Ιανουαρίου 2020 αντί για την 
προηγούμενη ημερομηνία έναρξης (την 1η Απριλίου 
2019) και χρηματοδότηση κατά 85%.

9. Την από 5/2020 Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας 
(Partnership Agreement) μεταξύ του Επικεφαλής Εταί-
ρου και των Εταίρων του έργου, σύμφωνα με την οποία 
καθορίζονται οι όροι συνεργασίας.

10. Την από 25/03/2020 Σύμβαση Χρηματοδότησης 
του προγράμματος φιλικής, προς τα παιδιά προσέγγισης -
Νο1090- (Subsidy Contract of the project No1090- Child 
Friendly Destination- WONDER) μεταξύ της Διαχειριστι-
κής Αρχής του Προγράμματος Συνεργασίας Αδριατική - 
Ιόνιο Interreg V-B Adriatic - Ionian και του επικεφαλής 
εταίρου (Δήμος Fano), σύμφωνα με την οποία περιγρά-
φονται οι όροι της Χρηματοδότησης από το Επιχειρη-
σιακό Πρόγραμμα,

11. Την υπό στοιχεία ΕΠ3182 ΤΡΟΠ.0 
(ΑΔΑ:ΩΥΝ846ΜΤΛΡ-5ΚΦ) απόφαση του υφυπουργού 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 
ένταξη του έργου "Child Friendly Destination (Φιλική, 

προς τα παιδιά προσέγγιση)»/Ακρωνύμιο: WONDER" στο 
ΠΔΕ με KAE 2020ΕΠ31820003.

12. Την υπ’ αρ. 183/2020 (ΑΔΑ:Ψ4Σ8ΩΞΧ-Σ16) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία έγινε έγκρι-
ση υλοποίησης του έργου «WONDER, στο Πρόγραμμα 
Συνεργασίας Αδριατική - Ιόνιο Interreg V-B Adriatic - 
Ionian Programme ADRION», συνολικού προϋπολογι-
σμού 1.697.000,00€ και προϋπολογισμού του Δήμου 
Πρέβεζας ως εταίρου (partner) 140.788,00€.

13. Την υπ’ αρ. 680/2020 (ΑΔΑ:Ω2ΥΓΩΞΧ-1Μ0) από-
φαση του Δημάρχου Πρέβεζας με θέμα «Σύσταση 
Ομάδας Έργου (ΟΔΕ) για τη διοίκηση - παρακολούθη-
ση την υπ’ αρ. 183/2020 (ΑΔΑ:Ψ4Σ8ΩΞΧ-Σ16) Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία έγινε έγκριση 
υλοποίησης του έργου «WONDER, στο Πρόγραμμα Συ-
νεργασίας Αδριατική - Ιόνιο Interreg V-B Adriatic - Ionian 
Programme ADRION», συνολικού προϋπολογισμού 
1.697.000,00€ και προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβε-
ζας ως εταίρου (partner) 140.788,00€, που υλοποιείται 
με τη συγχρηματοδότηση του Interreg VB Adriatic Ionian 
2014-2020»,

14. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες 
παρουσιάζονται κατά την υλοποίηση του έργου του Έρ-
γου «Child Friendly Destination (Φιλική, προς τα παιδιά 
προσέγγιση)»/Ακρωνύμιο: WONDER», για την αντιμετώ-
πιση των οποίων απασχολούνται υπάλληλοι του Δήμου 
Πρέβεζας πέραν του κανονικού ωραρίου,

15. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 23.080,00 € και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ» του έργου με τη ΣΑΕΠ3182.

16. Το υπ’ αρ. 10322/21-05-2021 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας για το έτος 2021 για το προσωπικό που υπηρετεί 
στο Δήμο Πρέβεζας και συγκροτεί την ομάδα εργασίας 
του έργου «Child Friendly Destination/WONDER, απο-
φασίζουμε:

τους υπαλλήλους του Δήμου Πρέβεζας καθώς και 
τις αντίστοιχες ώρες απασχόλησης για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2021, με αμοιβή υπερωριακής εργασίας με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
εκτέλεση του Έργου «Child Friendly Destination (Φιλική, 
προς τα παιδιά προσέγγιση)»/Ακρωνύμιο: WONDER στο 
πλαίσιο Προγράμματος Αδριατική - Ιόνιο Interreg V-B 
Adriatic - Ionian 2014-2020», σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:

Α/Α Ονοματεπώνυμο υπαλλήλου Απογευματινές
1 Ευαγγελία Ιωάννου Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες
2 Νικόλαος Βασιλείου Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες
3 Παναγιώτη Σταματέλο Έως σαράντα (40) ώρες
4 Χατζηγιάννης Ηρακλής Έως είκοσι (20) ώρες
5 Δημήτριο Κατσικοβόρδο Έως σαράντα (40) ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34342 Τεύχος B’ 2564/16.06.2021

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό έτους 2021- ΚΑΕ 02.60.7341.937 
ποσού 2.030,80 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 4 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 610 (7) 
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του ΣΥ.Π.Α.Π. Κέρκυρας, για το β’ εξάμηνο 

του έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87)
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το φύλλο Β΄ 1694/2017, για την καθιέρωση ωραρίου 

λειτουργίας υπηρεσιών του ΔΟΠΑΠ.
6. Τον αριθμό των πέντε (5) υπηρετούντων υπαλλή-

λων στον ΣΥΠΑΠ και τον αριθμό  των τριών (3) κενών 
οργανικών θέσεων.

7. Τις αυξημένες ανάγκες απασχόλησης προσωπικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, που δημιουρ-
γούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, για:

8. Τις συνεδριάσεις του Δ.Σ., 
9. τη διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών σε συν-

δυασμό με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού.
10. την εξυπηρέτηση των καλλιτεχνικών και αθλητι-

κών δομών του ΣΥ.Π.Α.Π (ωδεία, φιλαρμονικές, χορωδίες, 
γήπεδα).

11. Το γεγονός ότι το σύνολο των δράσεων που υλο-
ποιεί το νομικό πρόσωπο γίνονται απογεύματα, καθώς 
και Σάββατο και Κυριακή, λόγω του ότι οι δράσεις αυτές 

απευθύνονται στο σύνολο των δημοτών της πόλης, απαι-
τείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των  
δράσεων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του ΣΥ.Π.Α.Π. και εγκρί-
νουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
για κάθε υπάλληλο πέραν της υποχρεωτικής για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2021 με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής: 

- Έως 120 ώρες απογευματινής εργασίας,
- έως 96 ώρες νυχτερινής εργασίας και
- έως 96 ώρες εργασίας που παρέχεται Κυριακές και 

αργίες.
για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 

αναγκών του ΣΥ.Π.Α.Π.
Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-

σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 5.000,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, μόνιμου προσω-
πικού» και τον ΚΑ 10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, προσωπικού ΙΔΑΧ» 
πλέον εργοδοτικών εισφορών που θα βαρύνουν τον Κ.Α: 
10.6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύβα-
ση Δημοσίου Δικαίου» και Κ.Α: 10.6052 «Εργοδοτικές 
εισφορές υπαλλήλων ΙΔΑΧ» του προϋπολογισμού 2021 
του ΣΥ.Π.Α.Π.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΩΡΑΪΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025641606210008*


		2021-06-17T12:55:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




